Federação Estadual Rio de Atletismo -  FERAt
CNPJ 44.172.442-0001/90

Sede Social Rua Professor Eurico Rabelo, Portão 11, Estádio Célio de Barros, Sala 03, Maracanã, Rio de Janeiro – RJ.

_____________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AGO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 2025, no dia 20 de
Março de 2025, da Federação Estadual Rio de Atletismo – FERAt.

O Presidente da Federação Estadual Rio de Atletismo, no uso de suas atribuições e de
acordo com o que estabelece o, Capítulo V, Art. 14, alínea I, Art. 15 § 1°, do Estatuto da
Federação Estadual Rio de Atletismo, em vigor, convoca os Senhores Presidentes ou
representantes devidamente credenciados dos nossos membros filiados, para participar
de reunião ordinária de Assembleia Geral, que será realizada no dia 20 de Março de 2025,
às 19:00 horas, em primeira convocação, e às 19:30h em segunda convocação, de forma
hibrida, via plataforma de transmissão digital, em link a ser disponibilizado pela FERAt, e
presencial na sala da FERAt , Rua Eurico Rabelo, s/n, portão 11- Maracanã. com a
seguinte ORDEM DO DIA:

a) Votação da Prestação de Contas referente ao ano de 2024;

b) Votação do Plano Orçamentário de 2025;

c) Aprovação de mudança de endereço fiscal da FERAt;

d) Alteração e Adequação do Estatuto Social.

Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2025.

   ________________________
     Robson José Maia da Silva
                 Presidente